
 

 

  

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

5500 Ловеч  ,ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068600166 
www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-08-79 

Ловеч, 22.07.2021 г. 

 

 

След като разгледах материалите по преписка с вх. № ДС-184/25.05.2021 г. образувана по 

Постановление за възлагане на проверка по чл. 145 от Закона за съдебната власт с изх. № 

2048/2021 г. на Венцислава Кулева – Прокурор в Районна прокуратура Ловеч и 

Постановление от 14.07.2021 на Венцислава Кулева – Прокурор в Районна прокуратура 

Ловеч намирам че са налице законовите изисквания за изземване по административен ред 

на част от недвижим имот - публична държавна собственост.  

Предвид гореописаното и на основание чл.80, ал.1 от Закона за държавната собственост 

                                                   

ИЗЗЕМВАМ: 

 

От Б.К.С., с ЕГН ***, с адрес: гр. Троян, ул. ***, част от недвижим имот - публична 

държавна собственост, находящ се в „чашата“ на язовир Сопот с идентификатор 

15703.200.1 по КККР на с. Голяма Желязна, община Троян, в който е разположен язовир 

Сопот, с предоставени права за управление на МЗХГ, актуван с АПДС № 2167/27.04.2007 г. 

поради това, че същия владее и ползва не по предназначение имота като е разположил в 

около един декар от него, фургон, който е снабден с ел. енергия и е изградил паянтови 

постройки за дърва за огрев. 

МОТИВИ: 

В Областна администрация Ловеч е образувана преписка с вх. № ДС-184/25.05.2021 

г. по получено Постановление за възлагане на проверка по чл. 145 от Закона за съдебната 

власт с изх. № 2048/2021 г. на Венцислава Кулева – Прокурор в Районна прокуратура 

Ловеч. С Постановлението се възлага на Дирекция АКРРДС към Областния управител 

съвместно с органи на ОДМВР Ловеч да се извърши проверка по получена в РП Ловеч  

жалба от Сребрина Кънчева – Председател на СНЦ ЦРОО – Стара Загора. В жалбата се 

твърди, че в „чашата“ на язовир Сопот има построени колиби, поставени каравани и 

фургони, а голям периметър около тях е ограден с метални мрежи и дървени огради, има 

опънати кабели, по които върви високо напрежение, а от бараката на „разпределителя“ 

влиза кабел в самия язовир. В жалбата се твърди, че са подавани жалби до община Троян, 

община Угърчин, Областна дирекция „Земеделие“, но отговори не са получени и се 

настоява за проверка от страна на прокуратурата. 

След получаване на Постановление за възлагане на проверка по чл. 145 от Закона за 

съдебната власт и преписката по същото, Областен управител на област Ловеч издава 

Заповед РД-07-59/31.05.2021 г., с която назначава междуведомствена комисия натоварена 

със задача да извърши проверка на твърденията в жалбата, в поземлен имот с 

идентификатор 15703.200.1 по кадастралната карта и кадастралните регистри на с. Голяма 

Желязна, общ. Троян, област Ловеч. 



С протокол от 04.06.2021 г. назначената комисия прави доклад с констатации за нарушение 

по смисъла на чл. 80 от ЗДС. На проверката, в присъствието на комисията инспектор 

Николай Стоянов – служител в сектор „Противодействие на икономическата престъпност“ 

снема обяснение от Богомил Кирилов Симеонов. 

Съгласно чл. 14, ал. 2 от ЗДС имотите и вещите - държавна собственост, се управляват в 

съответствие с предназначението им за нуждите, за които са предоставени, с грижата на 

добър стопанин.  

Материално правната разпоредба на чл.80, ал.1 от Закона за държавната собственост 

урежда предпоставките за издаване на заповед за изземване на имоти - публична държавна 

собственост, които следва да бъдат кумулативно дадени - имотът да е държавна 

собственост, да се владее или държи без правно основание, да се ползва не по 

предназначение или нуждата от който да е отпаднала. В настоящия случай първата 

предпоставка е налице - за имота е съставен Акт за публична държавна собственост № 

2167/27.04.2007 г. - установяващ принадлежността на правото на собственост в 

патримониума на Държавата чрез Министерство на земеделието, храните и горите. Що се 

отнася до втората предпоставка, с писмо 06-294/30.06.2021 г., Министърът на земеделието, 

храните и горите е сезирал Областния управител да предприеме действия по компетентност 

и да издаде заповед по чл.80, ал.1 от ЗДС, което безспорно води до заключението, че частта 

от недвижимия имот - публична държавна собственост се владее и държи без правно 

основание. 

Във връзка с гореописаното и на основание чл. 32, ал. 1 и във връзка с чл. 31, ал. 1, т. 

3 от Закона за администрацията /ЗА/, чл. 80, ал. 1 от Закона за държавната собственост 

/ЗДС/, Постановление от 14.07.2021 на Венцислава Кулева – Прокурор в Районна 

прокуратура Ловеч и Писмо с вх. № Към ДС – 184(7)/01.07.2021 на Министъра на 

земеделието, храните и горите и в изпълнение на глава V, раздел I от АПК 

  

НАРЕЖДАМ: 
 

І. ДА СЕ ИЗЗЕМЕ от Б.К.С., с ЕГН ***, с адрес: гр. Троян, ул *** поради това, че владее 

без основание част от недвижим имот - публична държавна собственост, находяща се в 

„чашата“ на язовир Сопот с идентификатор 15703.200.1 по КККР на с. Голяма Желязна, 

община Троян, в който е разположен язовир Сопот с предоставени права за управление на 

МЗХГ с АПДС№ 2167/27.04.2007 г. поради това, че същия владее и ползва не по 

предназначение имота като е разположил в имота фургон и е изградил паянтови постройки. 

ІІ. ОПРЕДЕЛЯМ  

Срок за доброволно изпълнение: до 10,00 часа на 23.08.2021 г. 

ІІІ. НАСРОЧВАМ принудително изпълнение на заповедта по административен ред от 

10,00 часа, на 24.08.2021 г., като назначавам комисия: 

Председател: Ваня Иванова – Директор дирекция АПОФУС    

Членове: 1. Йордан Йорданов – гл. експерт в дирекция АКРРДС 

                2. Дора Стоянова – гл.юрисконсулт в дирекция АКРРДС 

     3. Велислава Петкова – гл. експерт в дирекция АКРРДС 

     4. Христо Троански – ст. експерт в дирекция АКРРДС 

Резервен член: Галя Бочева – гл. експерт в дирекция АКРРДС 

Комисията да изготви протокол за изземването на имота, последващото владение на имота 

и опише фактическото му състояние към датата на изземване. 

Заповедта да се връчи на Б.К.С., с ЕГН ***, с адрес: гр. Троян, ул ***, по реда на АПК. 

Препис от заповедта да се изпрати на кмета на община Троян. 

Препис от заповедта да се изпрати на директора на ОД на МВР – Ловеч за определяне на 

представител съгласно чл. 80, ал. 2 от ЗДС, който да окаже съдействие. 

Препис от заповедта да се изпрати на заинтересованата страна – МЗХГ. 



Препис от заповедта да се връчи на Председателя на Сдружение с нестопанска цел 

Централна Рибо-Опазваща Организация – гр. Стара Загора. 

Контрол по изпълнение ще изпълнявам лично. 

Заповедта подлежи на обжалване по реда на АПК, пред Административен съд Ловеч. 

 

 

 

  

ИНЖ. СВЕТОСЛАВ СЛАВЧЕВ  /П/ 

Областен управител 

на област Ловеч 

 

 


